(四)本公司因房地產營建業務開發，於民國一一三年三月八日經董事會決議向非關係人購

置高雄市三民區澄東段土地及其地上建築物作為營建用地使用，預計購買總價為

530,390千元，擬授權董事長辦理後續購置土地相關事宜。

二、其　　他

(一)員工福利、折舊及攤銷費用功能別彙總如下：

功 能 別 112年度 111年度

性 質 別
屬於營業
成 本 者

屬於營業
費 用 者

合　計
屬於營業
成 本 者

屬於營業
費 用 者

合　計

員工福利費用

　薪資費用 - 368,965 368,965 - 340,989 340,989

　勞健保費用 - 44,580 44,580 - 37,617 37,617

　退休金費用 - 20,089 20,089 - 17,178 17,178

　董事酬金 - 7,611 7,611 - 5,629 5,629

　其他員工福利費用 - 14,548 14,548 - 12,487 12,487

折舊費用 - 147,401 147,401 - 128,413 128,413

攤銷費用 - 2,194 2,194 - 1,650 1,650

本公司民國一一二年度及一一一年度員工人數及員工福利費用額外資訊如下：

112年度 111年度
員工人數 889 816

未兼任員工之董事人數 8 8

平均員工福利費用 $ 509 505

平均員工薪資費用 $ 419 422

平均員工薪資費用調整情形 %(0.71) %9.33

監察人酬金 $ - 351

〜60〜

北基國際股份有限公司個體財務報告附註(續)

本公司薪資報酬政策(包括董事、經理人及員工)資訊如下：

1.董事之酬金包含：

(1)本公司依照公司章程之規定，以不超過當年度獲利之百分之三分派董事酬勞。

(2)以各董事對公司的營運參與程度及貢獻價值分派之。

(3)出席董事會給付車馬費。

2.總經理、副總經理、經理人及員工酬金包含薪資、獎金及員工酬勞：

(1)本公司給付給總經理、副總經理、經理人之酬金，係依據薪酬委員會及董事會審

核通過之董監經理人酬勞辦法及對公司的貢獻給付。

(2)本公司依照公司章程之規定，以不低於當年度獲利之百分之一分派員工酬勞。

(3)獎金依個人的績效表現及對公司營運之貢獻度給付。

(二)三地能源於民國一一二年九月二十八日以現金354,960千元取得新日泰電力51%股權，

前述交易參照會計研究發展基金會IFRS問答集之規定，係屬共同控制下之組織重組，

應視為自始取得，並據此追溯重編前期比較財務報告。

經重編民國一一一年十二月三十一日之資產負債表，暨民國一一一年一月一日至

十二月三十一日之綜合損益表，其影響如下：

資產負債表

111.12.31

會計項目 重編前金額 影響金額 重編後金額
資　　產

流動資產 $ 1,095,362 - 1,095,362

非流動資產 9,099,723 296,249 9,395,972

資產總計 $ 10,195,085 296,249 10,491,334

負債及權益

負   債

流動負債 $ 3,047,185 - 3,047,185

非流動負債 3,312,446 - 3,312,446

負債總計 6,359,631 - 6,359,631

權　　益

股　　本 2,789,307 - 2,789,307

資本公積 745,749 - 745,749

保留盈餘 302,135 - 302,135

其他權益 (1,737) - (1,737)

本公司業主之權益 3,835,454 - 3,835,454

共同控制下前手權益 - 296,249 296,249

負債與權益總計 $ 10,195,085 296,249 10,491,334

〜61〜

北基國際股份有限公司個體財務報告附註(續)

綜合損益表

111年度

會計項目 重編前金額 影響金額 重編後金額
營業收入 $ 5,372,833 - 5,372,833

營業成本 4,695,782 - 4,695,782

營業費用 691,308 - 691,308

營業外收入及支出 153,196 (12,680) 140,516

本期淨利 131,468 (12,680) 118,788

本期其他綜合損益 - - -

本期綜合損益總額 131,406 (12,680) 118,726

三、附註揭露事項

(一)重大交易事項相關資訊

民國一一二年度本公司依證券發行人財務報告編製準則之規定，應再揭露之重大

交易事項相關訊如下：

1.資金貸與他人：

編號
貸出資金 貸   與 往  來 是否

為關
本期最 期末 實際動 利率 資金

貸與
業務往 有短期融

通資金必
提列備
抵呆帳

擔 保 品 對個別對
象資金貸

資 金貸與
　

之 公 司 對   象 科  目 係人 高金額 餘額 支金額 區間 性質 來金額 要之原因 金　額 名稱 價值 與 限 額 總 限 額

1 三地能源 綠悠能源 尚未動用 是 50,000 - - 不低於
  2.628%

2 - 營運週轉 - 無 - 308,986 1,235,945

1 三地能源 盛大儲能 尚未動用 是 50,000 50,000 - 不低於
2.628%

2 - 營運週轉 - 無 - 308,986 1,235,945

1 三地能源 三地怪獸 尚未動用 是 15,000 15,000 - 不低於
2.628%

2 - 營運週轉 - 無 - 308,986 1,235,945

1 三地能源 特爾電力 尚未動用 是 30,000 30,000 - 不低於
2.628%

2 - 營運週轉 - 無 - 308,986 1,235,945

註1：編號之填寫方法如下：

1.本公司填 0。

2.被投資公司按公司別由阿拉伯數字1開始依序編號。

註2：資金貸與性質之說明如下：

1.有業務往來者請輸入1。

2.有短期融通資金之必要者請輸入2。

註3：三地能源：

資金貸與之累計總餘額不得超過三地能源淨值之百分之四十。

對於個別貸與之限額如下：

1.有業務往來之公司，個別貸與之金額最高不得超過三地能源最近期財務報表淨值百分之十，且不得超過雙方間最

近一年度之業務往來總金額。

2.有短期融通資金必要之公司，個別貸與之金額最高以不得超過三地能源最近期財務報表淨值之百分之十為限。三

地能源短期融通資金之累計餘額不得超過貸與企業淨值之百分之四十。

3.三地能源對直接及間接持有表決權股份百分之百之國外公司間從事資金貸與，或三地能源直接及間接持有表決權

股份百分之百之國外公司對三地能源從事資金貸與，資金貸與總額不得超過三地能源最近期財務報表淨值之百分之

五十，個別貸與金額以不超過三地能源最近期財務報表淨值百分之五十為限。

〜62〜

北基國際股份有限公司個體財務報告附註(續)

2.為他人背書保證：
編號 背書保 被背書保證對象 對單一企 本期最高 期末背 實際動 以財產擔 累計背書保證金 背書保 屬母公司 屬子公司 屬對大陸